

**Anàlisi grup sectorial Vins i caves valor afegit facturació >2 milions d'euros**

	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2011</u>
<b>Produccions de les campanyes, corresponent a la secció principal</b>				
Campanyes 2007-08, 2008-09, 2009-10, 2010-11 (hectòlitres)	1.215.617,94	1.209.003,83	1.328.661,18	1.132.162,83

**Dades relatives als comptes de resultats de les seccions agràries**

1. Import net de la xifra de negocis	101.517.723,00	91.818.270,28	95.651.388,41	101.214.633,91
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació*	1.364.813,67	-802.983,44	1.401.731,84	380.584,86
3. Treballs realitzats per la cooperativa per al seu actiu	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Aprovisionaments*	-77.123.502,71	-66.056.706,81	-73.895.796,66	-76.056.895,77
a) Consums d'existències de socis	-11.226.348,70	-11.010.943,22	-18.569.029,33	-15.792.029,04
b) Altres aprovisionaments	-65.897.154,01	-55.045.763,59	-55.326.767,33	-60.264.866,73
5. Altres ingressos d'explotació	2.915.471,69	1.612.780,81	3.354.072,09	3.144.342,39
6. Despeses de personal	-10.812.598,56	-10.743.771,45	-10.753.888,97	-11.554.963,82
7. Altres despeses d'explotació	-10.376.295,41	-9.270.940,44	-9.713.399,08	-11.362.001,58
8. Amortització de l'immobilitzat	-5.719.651,06	-4.910.295,35	-5.246.085,50	-5.535.820,93
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	1.372.231,71	1.426.494,04	1.460.189,93	1.326.733,60
10. Excessos de provisions	-225.586,15	231,16	10.074,46	-7.970,65
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat*	-68.191,05	2.037.430,53	-44.626,13	45.165,90
12. Fons d'Educació, Formació i Promoció	-25.820,35	382,40	-28.179,09	-32.507,79
<b>A) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)</b>	<b>2.818.594,78</b>	<b>5.110.891,73</b>	<b>2.195.481,30</b>	<b>1.561.300,12</b>
13. Ingressos financers	298.272,03	104.631,05	73.387,22	245.177,12
14. Despeses financeres*	-4.176.865,32	-3.515.064,05	-3.087.304,55	-3.270.050,87
15. Variació del valor raonable en instruments financers*	-58.193,18	0,00	1.738,72	-930,94
16. Diferències de canvi*	14.085,04	-1.757,50	2.503,30	9.471,25
17. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers*	-20.820,29	0,00	-139.033,04	20.052,69
<b>B) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+17)</b>	<b>-3.943.521,72</b>	<b>-3.412.190,50</b>	<b>-3.148.708,35</b>	<b>-2.996.280,75</b>
<b>C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B)</b>	<b>-1.124.926,94</b>	<b>1.698.701,23</b>	<b>-953.227,05</b>	<b>-1.434.980,63</b>
18. Impostos sobre beneficis*	-22.875,64	9.087,44	-10.146,41	-59.882,06
<b>D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+18)</b>	<b>-1.147.802,58</b>	<b>1.707.788,67</b>	<b>-963.373,46</b>	<b>-1.494.862,69</b>

<b>Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions agràries</b>				
<b>ACTIU</b>				
<b>A) ACTIU NO CORRENT</b>	71.802.756,54	68.897.520,94	71.474.674,69	73.840.415,48
I. Immobilitzat intangible	716.641,79	447.861,51	319.198,48	227.718,60
II. Immobilitzat material	67.382.269,86	66.146.105,01	64.776.433,28	63.544.614,04
III. Inversions immobiliàries	408.281,24	42.706,03	2.291.797,34	2.250.000,00
IV. Inversions en empreses del grup, associades i socis a llarg termini	1.286.618,05	1.223.110,31	2.790.354,21	2.847.757,57
V. Inversions financeres a llarg termini	2.012.814,36	1.017.828,84	1.257.433,53	4.927.172,42
VI. Actius per impost diferit	-3.868,76	19.909,24	39.457,85	43.152,85
<b>B) ACTIU CORRENT</b>	76.430.996,55	73.223.038,84	78.552.530,31	77.012.827,17
I. Actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	4.244.756,34
II. Existències	37.089.141,53	34.534.270,98	36.299.074,71	42.370.812,15
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	28.018.593,53	32.098.014,76	33.252.409,65	22.510.225,94
IV. Inversions a curt termini en empreses del grup, associades i socis	692.487,99	3.480,03	3.480,03	337.794,03
V. Inversions financeres a curt termini	1.142.056,83	582.271,65	856.065,58	2.293.910,38
VI. Periodificacions a curt termini	5.944.274,75	4.130.903,35	4.916.171,91	3.130.818,30
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	3.544.441,92	1.874.098,07	3.225.328,43	2.124.510,03
<b>TOTAL ACTIU (A + B)</b>	<b>148.233.753,09</b>	<b>142.120.559,78</b>	<b>150.027.205,00</b>	<b>150.853.242,65</b>
<b>PATRIMONI NET I PASSIU</b>				
<b>A) PATRIMONI NET</b>	22.997.143,88	30.794.299,14	30.090.665,91	26.185.266,53
A-1) Fons propis	15.675.783,40	23.308.643,50	22.674.614,85	18.694.606,99
I. Capital	5.210.470,86	7.544.809,20	8.135.116,09	8.122.278,23
II. Reserves	12.715.806,67	16.456.855,58	16.410.612,96	16.936.532,48
III. Resultat d'exercicis anteriors	-1.094.076,55	-5.300.148,93	-4.785.862,53	-5.844.391,03
IV. Altres aportacions de socis	-8.615,00	-8.615,10	975.503,81	975.050,00
V. Resultat de la cooperativa (positiu o negatiu)	-1.147.802,58	1.707.788,67	-963.373,46	-1.494.862,69
VI. (Remuneracions al capital a compte i retorn cooperatiu a comptes lliurants en l'exercici)	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Fons capitalitzats	0,00	0,00	0,00	0,00
VIII. Altres instruments de patrimoni net	0,00	2.907.954,08	2.902.617,98	0,00
A-2) Ajustos per canvis de valor	-21.553,69	0,00	188,31	188,31
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	7.342.914,17	7.485.655,64	7.415.862,75	7.490.471,23

<b>B) PASSIU NO CORRENT</b>	39.804.000,35	39.125.505,37	51.080.074,66	55.657.709,01
<b>I. Fons d'educació, formació i promoció, llarg termini</b>	529.531,32	490.940,11	497.448,00	416.562,83
<b>II. Deutes amb característiques especials a llarg termini</b>	5.070.160,78	6.099.769,39	6.450.481,55	6.510.356,01
1. "Capital" reembossable exigible	5.070.160,78	6.099.769,39	6.450.481,55	6.510.356,01
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>III. Provisions a llarg termini</b>	118.133,47	78.989,53	56.765,90	44.756,35
<b>IV. Deutes a llarg termini</b>	30.468.530,04	31.662.603,73	38.295.470,81	42.222.826,96
1. Deutes amb entitats de crèdit	25.978.358,55	23.963.728,34	31.118.097,73	23.906.678,08
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	2.616.976,99	2.322.065,80	6.501.857,94	6.839.817,70
4. Altres deutes a llarg termini	1.873.194,50	5.376.809,59	675.515,14	11.476.331,18
<b>V. Deutes a llarg termini amb empreses del grup, associades i socis</b>	3.298.582,33	239.919,75	5.156.497,02	5.803.005,12
1. Deutes amb empreses del grup	1.084.903,75	84.019,00	175.922,50	224.758,28
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	2.213.678,58	155.900,75	4.980.574,52	5.578.246,84
<b>VI. Passius per impost diferit</b>	319.062,41	553.282,86	623.411,38	660.201,74
<b>VII. Periodificació a llarg termini</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>C) PASSIU CORRENT</b>	85.432.608,86	72.200.755,27	68.856.464,43	69.010.267,11
<b>I. Fons d'educació, formació, promoció, curt termini</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>II. Deutes amb característiques especials a curt termini</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
1. "Capital" reembossable exigible	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>III. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>IV. Provisions a curt termini</b>	24.099,41	12.615,56	10.643,86	27.347,35
<b>V. Deutes a curt termini</b>	32.363.840,84	30.980.236,27	29.257.060,21	25.657.811,77
1. Deutes amb entitats de crèdit	11.165.662,73	12.116.848,81	13.127.952,09	10.487.082,96
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	16.741.180,25	18.334.956,32	15.594.686,94	14.977.337,40
3. Altres deutes a curt termini	4.456.997,86	528.431,14	534.421,18	193.391,41
<b>VI. Deutes amb empreses del grup, associades i amb socis a curt termini</b>	14.495.951,85	1.838.209,47	11.203.147,60	15.362.750,94
1. Deutes amb empreses del grup	5.155.172,33	1.833.938,47	1.630.627,43	1.477.699,33
2. Deutes amb empreses associades	0,00	4.271,00	4.946.749,49	5.162.955,92
3. Deutes amb socis	9.340.779,52	0,00	4.625.770,68	8.722.095,69

<b>VII Creditors comercials i altres comptes a pagar</b>	33.754.887,69	34.217.882,19	23.097.031,38	22.039.774,68
1. Socis proveïdors	11.624.590,74	7.425.574,32	7.347.257,30	8.340.362,16
2. Proveïdors	10.723.016,84	9.874.176,82	10.273.237,28	9.511.948,45
3. Altres creditors	11.407.280,11	16.918.131,05	5.476.536,80	4.187.464,07
<b>VIII. Periodificacions a curt termini</b>	4.793.829,07	5.151.811,78	5.288.581,38	5.922.582,37
<b>TOTAL DE PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)</b>	<b>148.233.753,09</b>	<b>142.120.559,78</b>	<b>150.027.205,00</b>	<b>150.853.242,65</b>

**Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions de crèdit**

Dipòsits a llarg termini	7.665.002,65	5.902.835,00	4.752.942,35	28.632,20
Dipòsits a curt termini	97.224.398,30	98.508.178,77	96.820.546,26	90.119.198,43